
お
知
ら
せ

募
集
し
ま
す

催
し
物

教
室
・
講
座

ス
ポ
ー
ツ

お
知
ら
せ

催
し
物

教
室
・
講
座

ス
ポ
ー
ツ

募
集
し
ま
す

　令和２年(2020年)１月号　第1182号 　　令和２年(2020年)１月号　第1182号　 45

支払い方法 確認書類

特別徴収

課税年金（国民
年金や厚生年金
など）からの天
引き

年金保険者（日本
年金機構など）か
ら送付される「公
的年金等の源泉徴
収票」

非課税年金（遺族
年金や障害年金）
からの天引き

１月 24 日 ( 金 ) に
市が送付する「国
民健康保険税納付
確認書」「後期高齢
者医療保険料納入
確認書」「介護保険
料納付済額のお知
らせ」

普通徴収
納付書払いまた
は口座振替※１

※ １…  納付書払いの方は領収書、口座振替の方
は預貯金通帳でも確認できます

国民健康保険税・後期高齢者医療保険料・
介護保険料の納付済額の確認方法

給
与
関
係
書
類
の
提
出
を

市
役
所
課
税
課

☎

０
５
８
７(

32)

１
２
０
５

　

２
０
１
９
年
中
に
給
料
・
賃

金
・
報
酬
・
利
子
・
配
当
な
ど
を

償
却
資
産
申
告
書
の
提
出
を

市
役
所
課
税
課

☎

０
５
８
７(

32)

１
２
３
９  

 

１
０
０
１
０
８
２

　

償
却
資
産
（
個
人
・
法
人
が
所

有
す
る
事
業
用
の
資
産
）
の
所
有

者
は
、
１
月
１
日
現
在
の
所
有
状

況
を
１
月
31
日
（金）
ま
で
に
申
告
し

て
く
だ
さ
い
（
償
却
資
産
の
増
減

が
な
い
場
合
も
そ
の
旨
を
申
告
し

て
く
だ
さ
い
）。

　

申
告
書
は
令
和
元
年
12
月
上
旬

に
送
付
し
ま
し
た
（
簡
易
申
告
で

申
告
書
の
送
付
を
希
望
し
な
か
っ

ご
寄
付
あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す

● 

市
の
イ
ベ
ン
ト
の
た
め
に

　

豊
田
合
成
㈱
様
（
清
須
市
）

　
　

 

太
陽
光
発
電
パ
ネ
ル
付
き

　
　

Ｌ
Ｅ
Ｄ
ラ
ン
プ 

１
０
０
０
個

料
は
、
確
定
申
告
の
際
、
社
会
保

険
料
控
除
と
し
て
全
額
を
所
得
税

や
市
・
県
民
税
の
課
税
対
象
の
所

得
か
ら
差
し
引
く
こ
と
が
で
き
ま

す
。

▼
納
付
済
額
の
確
認
方
法　

左
表

※ 
特
別
徴
収
（
年
金
天
引
き
）
さ

れ
た
国
保
税
・
後
期
高
齢
者
医

療
保
険
料
・
介
護
保
険
料
は
、

年
金
受
給
者
本
人
が
納
付
し
て

い
る
た
め
、
配
偶
者
や
そ
の
他

の
親
族
の
申
告
で
控
除
の
対
象

と
す
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん

※ 

国
保
税
・
後
期
高
齢
者
医
療
保

険
料
・
介
護
保
険
料
の
納
税
・

納
入
通
知
書
に
記
載
さ
れ
た
金

額
は
年
度
単
位
で
算
定
さ
れ
て

い
ま
す
の
で
、
控
除
の
対
象
と

な
る
金
額
と
は
異
な
り
ま
す

※ 

40
歳
〜
64
歳
の
方
の
介
護
保
険

料
は
、医
療
保
険
の
保
険
料
（
国

保
の
方
は
国
保
税
）
に
含
ま
れ

て
い
ま
す
。
詳
し
く
は
、
加
入

し
て
い
る
医
療
保
険
の
担
当
窓

口
へ
問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ
い

国
民
健
康
保
険
税
・
後
期
高
齢
者

医
療
保
険
料
・
介
護
保
険
料
と

社
会
保
険
料
控
除

市
役
所
国
保
年
金
課  

　
　
　
　
　

☎

０
５
８
７(

32)

１
３
１
２

市
役
所
高
齢
介
護
課  

☎

０
５
８
７(

32)

１
２
８
６  

 

１
０
０
１
５
５
２

　

１
月
〜
12
月
に
納
付
し
た
国
民

健
康
保
険
税
（
国
保
税
）・
後
期

高
齢
者
医
療
保
険
料
・
介
護
保
険

剪せ
ん

定て
い

枝
処
理
手
数
料
の
補
助

市
役
所
農
務
課

☎

０
５
８
７(

32)

１
３
５
２  

 

１
０
０
１
９
２
０

　

２
０
１
９
年
中
に
市
が
指
定
す

る
一
般
廃
棄
物
処
理
業
者
に
、
植

木
や
苗
木
を
生
産
す
る
過
程
で
発

生
し
た
剪
定
枝
を
持
ち
込
ん
だ
際

の
、
処
理
費
用
の
一
部
を
補
助
し

ま
す
。
た
だ
し
、
第
３
者
か
ら
処

対象 ①市内在住の農業者
②市内在住の造園業者

補助率 ①３分の１以内
②５分の１以内

補助限度額 30 万円
申請受付 １月６日 ( 月 ) ～ 31 日 ( 金 )

指定業者 ・コスモリサイクル ( 株 )（福島町）・(有)八開チップ（愛西市鵜多須町）

剪定枝処理手数料の補助　内容

自
動
車
・
軽
自
動
車
の

名
義
変
更
・
廃
車
の
届
け
出

市
役
所
課
税
課

☎

０
５
８
７(

32)

１
１
９
３  

 

１
０
０
１
０
８
７

　

毎
年
３
月
は
、
車
両
の
名
義
変

更
や
廃
車
の
届
出
が
集
中
す
る
た

め
窓
口
が
大
変
混
雑
し
ま
す
。
混

雑
緩
和
の
た
め
、
可
能
な
場
合
は

早
め
に
手
続
き
を
済
ま
せ
て
く
だ

さ
い
。ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。

▼
届
出
先
な
ど　

左
表

種類 届出・問合先 電話番号
普通自動車、小型自
動車、250cc を超え
る二輪の小型自動車 愛知運輸支局　小牧自

動車検査登録事務所
050(5540)2048

軽二輪（125cc を超
え 250cc 以下）
軽自動車（軽四輪、
軽三輪）

軽自動車検査協会　愛知
主管事務所　小牧支所

050(3816)1773

自動車・軽自動車の名義変更・廃車　届出先など

会員募集のコーナーを
利用してください

問合先　 市役所秘書広報課　

☎

0587(32)1126

　「広報いなざわ」３月号で、会員募集のコーナー
を設けます。一緒に活動する仲間を探している方
は、利用してください。

掲載基準
＊ 市内の公共施設を主な活動場所としているグ
ループに限る
 ＊営利を目的とする教室などは不可
＊宗教・政治活動をするグループは不可

申し込み　
１月 17 日 ( 金 ) までに、申込用紙に記入の上、持
参または FAX（0587(23)1489）で市役所秘書広報
課、支所、市民センターへ（用紙は申込先にありま
す。市のホームページからダウンロードもできます）

1006048

　広報いなざわの各記事に掲載の

（７桁のページ ID 番号）を、
市ホームページの「ページID検索」
に入力すると、該当する記事の詳
細情報を閲覧することができます。 ▲ 稲沢市公式 HP

新
成
人
の
あ
な
た
へ

   20
歳
に
な
っ
た
ら
国
民
年
金

市
役
所
国
保
年
金
課

☎

０
５
８
７(

32)

１
３
２
８  

 

１
０
０
１
０
２
６

　

国
内
に
居
住
す
る
20
歳
以
上
60

歳
未
満
の
全
て
の
人
は
、
国
民
年

金
に
加
入
し
て
国
民
年
金
保
険
料

を
納
付
す
る
こ
と
に
な
り
ま
す
。

● 

国
民
年
金
（
基
礎
年
金
）
と
は

① 

老
齢
基
礎
年
金
…
老
後
を
支
え

ま
す

② 

障
害
基
礎
年
金
…
病
気
や
け
が

で
障
害
に
な
っ
た
と
き
に
支
え

ま
す

③ 

遺
族
基
礎
年
金
…
加
入
者
が
亡

く
な
っ
た
と
き
、
子
の
あ
る
配

偶
者
や
子
を
支
え
ま
す

● 

納
付
は
口
座
振
替
が
便
利
で
お
得

　

国
民
年
金
保
険
料
の
納
付
は
、

口
座
振
替
が
便
利
で
す
。
納
付
期

限
よ
り
１
カ
月
早
く
振
替
す
る
こ

と
で
月
々
50
円
割
引
さ
れ
る
早
割

や
、
現
金
納
付
よ
り
も
割
引
額
が

多
い
、
６
カ
月
・
１
年
・
２
年
前

納
も
あ
り
ま
す
。

● 

納
付
が
困
難
な
と
き
は

　

所
得
が
一
定
額
以
下
の
場
合
、

学
生
の
方
は
「
学
生
納
付
特
例
制

度
」、
そ
れ
以
外
の
方
に
は
「
納

付
猶
予
制
度
」な
ど
が
あ
り
ま
す
。

た
方
は
除
き
ま
す
）。
申
告
書
が

届
か
な
い
場
合
や
新
た
に
申
告
書

が
必
要
と
な
っ
た
場
合
は
、
問
い

合
わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

支
払
っ
た
方
は
、
支
払
金
額
の
多

少
に
か
か
わ
ら
ず
１
年
間
の
支
払

分
を
ま
と
め
た
書
類
を
提
出
し
て

く
だ
さ
い
。

●
給
与
支
払
報
告
書

▼
提
出
期
限　

１
月
31
日
（金）
▼
提

出
先　

１
月
１
日
現
在
の
受
給
者

の
住
所
地
の
市
区
町
村

●
法
定
調
書

▼
提
出
期
限　

１
月
31
日
（金）
（
利

子
・
配
当
な
ど
の
一
部
を
除
く
）

▼
提
出
・
問
合
先　

一
宮
税
務
署

（☎

０
５
８
６(

72)

４
３
３
１)

● 

光
デ
ィ
ス
ク
（
Ｃ
Ｄ
な
ど
）
に
よ

る
支
払
調
書
の
提
出
が
義
務
化

　

支
払
調
書
の
種
類
ご
と
に
、

前
々
年
に
提
出
し
た
当
該
支
払
調

書
の
枚
数
が
１
０
０
０
枚
以
上
の

場
合
は
Ｃ
Ｄ
ま
た
は
ｅ
‐
Ｔ
Ａ
Ｘ

（
市
区
町
村
へ
は
ｅ
Ｌ
Ｔ
Ａ
Ｘ
）

な
ど
で
の
提
出
が
必
要
で
す
。

　

給
与
所
得
の
源
泉
徴
収
票
を
Ｃ

Ｄ
な
ど
で
提
出
す
る
場
合
は
、
市

区
町
村
に
提
出
す
る
給
与
支
払
報

告
書
も
Ｃ
Ｄ
な
ど
で
の
提
出
が
義

務
化
さ
れ
て
い
ま
す
。
詳
し
く

は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
で
確

認
ま
た
は
一
宮
税
務
署
へ
問
い
合

わ
せ
て
く
だ
さ
い
。

理
費
用
を
得
て
い
る
場
合
は
補
助

対
象
と
な
り
ま
せ
ん
。

▼
内
容　

左
表

○ 採用予定日　４月１日 

○  職種　一般事務、一般事務（障害者対象）

○ 採用予定人数　各２人

○  申し込み　 １月14日(火)～17日(金)に、
市役所第７会議室へ

市職員採用候補者募集

※ 受験資格や試験日など、詳しくは実施要項で確認してください

問合先　市役所人事課　

☎

0587(32)1134
1002671


